
Aprobado 
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

89,415,161.0 405,677.9 89,820,838.9 83,451,776.8 82,420,783.8 6,369,062.1

62,764,679.0 331,975.0 63,096,654.0 59,926,734.5 59,882,763.7 3,169,919.5

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 37,318,627.0 -2,485,250.2 34,833,376.8 34,071,470.2 34,071,470.2 761,906.6

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 13,530,825.0 607,224.6 14,138,049.6 12,939,164.5 12,939,164.5 1,198,885.1

a4) Seguridad Social 8,153,073.0 1,726,564.3 9,879,637.3 9,026,779.1 9,026,779.1 852,858.2

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 3,762,154.0 439,465.5 4,201,619.5 3,845,349.9 3,845,349.9 356,269.6

a6) Previsiones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.0 43,970.9 43,970.9 43,970.9 0.0 0.0

14,509,246.0 -3,854,766.9 10,654,479.1 8,765,365.3 8,322,512.8 1,889,113.7

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 11,551,608.0 -6,382,327.0 5,169,281.0 4,701,890.6 4,398,497.8 467,390.3

b2) Alimentos y Utensilios 1,148.0 203,468.0 204,616.0 119,509.1 119,509.1 85,106.9

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.0 9,570.0 9,570.0 0.0 0.0 9,570.0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 179,360.0 1,268,219.8 1,447,579.8 1,250,152.3 1,201,591.1 197,427.5

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 226,241.0 180,725.7 406,966.7 162,727.1 162,727.1 244,239.6

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 626,644.0 -10,941.6 615,702.4 558,312.4 558,312.4 57,390.0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 401,839.0 7,670.2 409,509.2 373,003.8 373,003.8 36,505.4

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 1,458.0 -1,458.0 0.0 0.0 0.0 0.0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,520,948.0 870,306.0 2,391,254.0 1,599,770.1 1,508,871.5 791,484.0

11,921,236.0 -119,696.8 11,801,539.2 11,663,859.7 11,119,690.1 137,679.5

c1) Servicios Básicos 1,628,014.0 347,432.1 1,975,446.1 1,957,579.4 1,957,579.4 17,866.7

c2) Servicios de Arrendamiento 218,644.0 -41,005.8 177,638.2 177,638.2 177,638.2 0.0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 3,251,880.0 -672,279.2 2,579,600.8 2,576,884.8 2,420,934.4 2,716.0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 533,298.0 -10,212.8 523,085.2 492,819.8 492,819.8 30,265.4

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,905,214.0 510,983.8 2,416,197.8 2,369,379.6 2,231,814.8 46,818.2

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 122,329.0 -35,279.7 87,049.3 84,535.3 84,535.3 2,514.0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 185,057.0 335,704.3 520,761.3 517,204.2 517,204.2 3,557.1

c8) Servicios Oficiales 42,656.0 8,012.8 50,668.8 44,833.3 44,833.3 5,835.5

c9) Otros Servicios Generales 4,034,144.0 -563,052.2 3,471,091.8 3,442,985.2 3,192,330.8 28,106.6

220,000.0 250,000.0 470,000.0 296,727.4 296,727.4 173,272.6

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

d3) Subsidios y Subvenciones 95,953.0 18,906.2 114,859.2 95,632.6 95,632.6 19,226.6

d4) Ayudas Sociales 124,047.0 231,093.8 355,140.8 201,094.8 201,094.8 154,046.0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

d8) Donativos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

d9) Transferencias al Exterior 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 2,032,980.7 2,032,980.7 1,033,903.9 1,033,903.9 999,076.8

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.0 1,033,903.9 1,033,903.9 1,033,903.9 1,033,903.9 0.0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.0 999,076.8 999,076.8 0.0 0.0 999,076.8

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

e7) Activos Biológicos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

e8) Bienes Inmuebles 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

e9) Activos Intangibles 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

g3) Compra de Títulos y Valores 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

g4) Concesión de Préstamos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

g6) Otras Inversiones Financieras 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

Formato 6 a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

(Clasificación por Objeto del Gasto)

Tecnológico de Estudios Superiores de Valle de Bravo

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

(Pesos)

Concepto 

Egresos

Subejercicio



Aprobado 
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

Concepto 

Egresos

Subejercicio

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

h1) Participaciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

h2) Aportaciones 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

h3) Convenios 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 1,765,185.9 1,765,185.9 1,765,185.9 1,765,185.9 0.0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

i5) Costo por Coberturas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

i6) Apoyos Financieros 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.0 1,765,185.9 1,765,185.9 1,765,185.9 1,765,185.9 0.0

Aprobado 
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.0 0.0 0.0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.0 0.0 0.0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.0 0.0 0.0

a4) Seguridad Social 0.0 0.0 0.0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.0 0.0 0.0

a6) Previsiones 0.0 0.0 0.0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.0 0.0 0.0

b2) Alimentos y Utensilios 0.0 0.0 0.0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.0 0.0 0.0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.0 0.0 0.0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.0 0.0 0.0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.0 0.0 0.0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.0 0.0 0.0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.0 0.0 0.0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

c1) Servicios Básicos 0.0 0.0 0.0

c2) Servicios de Arrendamiento 0.0 0.0 0.0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.0 0.0 0.0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.0 0.0 0.0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.0 0.0 0.0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.0 0.0 0.0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.0 0.0 0.0

c8) Servicios Oficiales 0.0 0.0 0.0

c9) Otros Servicios Generales 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.0 0.0 0.0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.0 0.0 0.0

d3) Subsidios y Subvenciones 0.0 0.0 0.0

d4) Ayudas Sociales 0.0 0.0 0.0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.0 0.0 0.0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.0 0.0 0.0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.0 0.0 0.0

d8) Donativos 0.0 0.0 0.0

d9) Transferencias al Exterior 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.0 0.0 0.0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.0 0.0 0.0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.0 0.0 0.0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.0 0.0 0.0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.0 0.0 0.0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.0 0.0 0.0

e7) Activos Biológicos 0.0 0.0 0.0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

Egresos

Subejercicio

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)

Concepto 



Aprobado 
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)

Concepto 

Egresos

Subejercicio

e8) Bienes Inmuebles 0.0 0.0 0.0

e9) Activos Intangibles 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.0 0.0 0.0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.0 0.0 0.0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.0 0.0 0.0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.0 0.0 0.0

g3) Compra de Títulos y Valores 0.0 0.0 0.0

g4) Concesión de Préstamos 0.0 0.0 0.0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.0 0.0 0.0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.0 0.0 0.0

g6) Otras Inversiones Financieras 0.0 0.0 0.0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

h1) Participaciones 0.0 0.0 0.0

h2) Aportaciones 0.0 0.0 0.0

h3) Convenios 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.0 0.0 0.0

i5) Costo por Coberturas 0.0 0.0 0.0

i6) Apoyos Financieros 0.0 0.0 0.0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.0 0.0 0.0

89,415,161.0 405,677.9 89,820,838.9 83,451,776.8 82,420,783.8 6,369,062.1III. Total de Egresos (III = I + II)

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)


